СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 4570 0 0  Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8 -35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« <2Л » 2024 г. № £

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов У вельского муниципального района
№ 76 от 14.12.2023 г. «О бюджете Увельского
муниципального района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев обращение Г лавы района о внесении изменений в бюджет
Увельского муниципального района, Собрание депутатов Увельского
муниципального района

РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Увельского
муниципального района от 14.12.2023 г. №76 «О бюджете Увельского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», в соответствии с приложениями к настоящему решению.

2.Администрации Увельского муниципального района опубликовать
настоящее решение на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.)

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Увельского муниципальног

Председатель Собрания депутате! А.Ф. Поздняков

С.Г. Рослов

mailto:sob-uv@mail.ru
http://npa-uvelka.ru/

Утверждены:
решением Собрания депутатов

У вельского муниципального района
от Л  2024 года № $

ИЗМЕНЕНИЯ
в бюджет У вельского муниципального района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный
решением Собрания депутатов 14.12.2023года №76

1. В статье 1 пункт 1:
подпункт 1) слова «на 2024 год: прогнозируемый общий объем доходов
районного бюджета в сумме 2171204,10 тыс.рублей, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1635189,90 тыс.рублей» заменить словами
«на 2024 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета У вельского
муниципального районного в сумме 2185687,57 тыс.рублей, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1656990,90 тыс.рублей»;
подпункт 2) слова «общий объем расходов районного бюджета в сумме
2181036,40 тыс.рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета
Увельского муниципального района в сумме 2261285,12 тыс.рублей».

подпункт 3) слова «объем дефицита районного бюджета в сумме 9832,30
тыс.рублей» заменить словами «объем дефицита районного бюджета в сумме
75597,55 тыс.рублей».

2.В статье 1 пункта 2:
подпункт 1) слова «прогнозируемый объем доходов районного бюджета на
2025 год в сумме 1770403,10 тыс.рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 1194611,10 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 1844076,10
тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1223920,90 тыс.рублей»
заменить словами «прогнозируемый объем доходов районного бюджета на
2025 год в сумме 1914561,51 тыс.рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 1346545,20 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 1835353,40
тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1223459,00
тыс.рублей»;
подпункт 2) слова «общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в
сумме 1770403,10 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы
20780,25 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 1844076,10 тыс.рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 43442,37 тыс.рублей»
заменить словами слова «общий объем расходов районного бюджета на 2025
год в сумме 1914561,51 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные
расходы 20780,25 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 1835353,40 тыс.рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 43442,37 тыс.рублей».

3.В статье 10 пункта 1:
слова «Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета с
распределением между бюджетами сельских поселений в 2024 году в сумме
219140,53 тыс.рублей, в 2025 году в сумме 180061,43 тыс.рублей, в 2026 году
в сумме 179851,03 тыс.рублей», заменить словами «Утвердить общий объем
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских
поселений из районного бюджета с распределением между бюджетами
сельских поселений в 2024 году в сумме 289488,10 тыс.рублей, в 2025 году
в сумме 179599,53 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 179389,13 тыс.рублей».

4.Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к
настоящему решению).

5.Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к
настоящему решению).

6.Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к
настоящему решению).

7.Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к
настоящему решению).

8.Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 5 к
настоящему решению).

9.Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 6 к
настоящему решению).

10.Приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 7 к
настоящему решению).

Глава У вельского муниципального района С.Г.Рослов